INDICAÇÃO Nº 297/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que tome as providências necessárias para que seja tapado um buraco de grande proporção existente na Rua Antônio Ângelo Tonine, que foi causado devido a ruptura da rede de esgoto.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto se tratar de um buraco de grande proporção, que está dificultando o trânsito no local e causando inúmeros transtornos a todos, pois são muitos os que não conseguem desviar do buraco, ocasionando danos aos veículos e até colocando em risco os pedestres.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2002.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE